Transactis quibusdam diebus dux arpad et omnes sui primates | cummuni consilio et pari consensu ac libera uo- 20 luntate egre|dientes de insula castra metati sunt ultra surcusar, usque ad | fluium racus. Et dum uidissent quod undique tuti essent nec | aliquis eis obsistere ualeret, transierunt danubium, et portum ubi transitum fecerunt, portum moger nominauerunt, eo quod | VII principales per- 25 sone qui hetumoger dicti sunt, ibi danubium | transnauigauerunt. Transito danubio castra metati sunt | iuxta danubium usque ad aquas calidas superiores. Et hoc audito omnes romani per terram Pannonie habitantes, uitam fuga seruauerunt. Secundo autem die dux arpad et omnes sui pri|mates, cum omnibus militibus Hungarie intrauerunt in 30 ciuita|tem atthile regis. Et uiderunt omnia palacia regalia, quedam | destructa usque ad fundamentum, quedam non, et admirabantur ultra modum omnia illa edificia lapidea. Et facti sunt leti ultra | quam dici potest, eo quod capere

meruerunt sine bello ciuitatem atthile regis, ex cuius pro-
 xxxvii. 1 genie dux arpad descenderat. Et epulabantur cottidie cum
 gaudio magno in palacio attile regis, conlateraliter sedendo. |
 Et omnes simphonias, atque dulces sonos cythararum et
 fistularum cum omnibus canti|bus ioculatorum habebant
 ante se. ~~Ferula~~ pocula portabantur duci et nobilibus in-
 uasis aureis, seruiantibus et rusticis in uasis argenteis.
 5 Quia omnia | bona aliorum regnorum circumiacentium de-
 derat deus in manus eorum. Et uiuebant large ac splen-
 dide cum omnibus hospitibus ad se uenientibus. Et | ho-
 spitibus secum commorantibus dux arpad terras et pos-
 sessiones magnas | dabat, et hoc audito multi hospitem
 confluebant ad eum, et ouantes | morabantur cum eo.
 10 Tunc dux arpad et sui propter leticiam permanse|runt in
 ciuitate Atthile regis per XX-ti dies. Et omnes milites
 hun|garie ante presentiam ducis, fere cottidie super dex-
 trarios suos sedentes cum clipeis et lanceis maximum
 tornamentum faciebant.*) Et alii | iuuenes more paganis-
 mo cum arcibus et sagittis ludebant. Vnde dux arpad
 15 ualde letus factus est. Et omnibus militibus suis | diuersa
 donaria, tam in auro quam in argento, cum ceteris pos-
 sessionibus donauit. Et in eodem loco, eundem patri
 curzan dedit | terram, a ciuitate Atthile regis usque ad
 centum montes, et usque | ad gyoyg, et filio suo dedit
 unum castrum ad custodiam populi | sui. Tunc Curzan
 20 castrum illud sub suo proprio nomine iussit ap|pellari, quod
 nomen usque in hodiernum diem non est obliuioni tra-
 ditum. **XLVII De terra pannonie.**